Proc. Leg. nº 4720/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1033/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao pagamento de
insalubridade dos funcionários do cemitério
municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que este Vereador foi procurado por

servidores que prestam serviço no Cemitério Municipal como coveiro e pedreiro;

- Considerando que os mesmos questionaram quanto

seus vencimentos, onde não estão incluso 40% de insalubridade, segundo eles,

direito adquirida;

- Considerando que segundo declarações, estão

recebendo apenas 20% de insalubridade;

Pergunta:
 São verídicas as informações dos servidores?

 Caso positivo, Porque não são pagos os 40% de

insalubridade dos mesmos?

 Há quanto tempo os servidores não estão recebendo o

beneficio de 40%?

Quando que os funcionários passarão a receber o

benefício completo?

Os funcionários receberão retroativos, já que segundo

denuncia a mais de seis anos os mesmos não recebem?

Proc. Leg. nº 4720/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Esse Vereador foi questionado por servidores que trabalham no cemitério quanto ao

não pagamento do benefício.

Valinhos, aos 03 de Agosto 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56CP8YSVM2E9T8H7
		2023-08-03T14:06:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura